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[Henry Sørensen.] 
det sig vel i første omgang i alt fald først 
og fremmest om de tyske turister, og de har 
jo selv en fisketegnsordning; vi kan ikke 
som danske komme til Tyskland og komme 
til at :fiske, uden at vi har løst dette fiske- 
tegn, som jeg tror koster 25 mark. Det er jo 
dog så kun en ordning, der svarer til den, de 
selv har, og jeg tror ikke, de tyske turister 
vil føle sig særlig generet af at skulle løse et 
fisketegn her i Danmark. < 

Hvad angår kontrollen, er der selvfølgelig 
ingen tvivl om, at det kan være et vigtigt 
spørgsmål. På den anden side tror jeg ikke, 
at det bliver så svært at løse, idet sports- 
fiskere og fiskeriorganisationer vel nok 
kunne medvirke hertil. De, der selv har nske- 
tegnsordningen, er jo på forhånd klar over, 
at man skal indordne sig under det lands 
love, man kommer ind i.  ̂

Mine synspunkter har jeg klargjort før, 
og jeg beklager, hvis der ikke kan, blive 
enighed om det. Mit forslag går videre end 
de forslag, hr. Bjørn Larsen har fremsat, 
idet det går ud på en generel fisketegnsord- 
ning for hele vort land. Det ville også hjælpe 
på kontrollen. 

Fiskeriministeren (Risgaard Knudsen): 
Hr. Antonsen stillede mig det spørgsmål, om 
det var nødvendigt, som angivet i en be- 
kendtgørelse af 21. juni 1965, at udlændinge 
bortset fra finske, islandske, norske^ og 
svenske statsborgere, forinden de påbe- 
gynder lystfiskeri på dansk territorium, skal 
foretage anmeldelse til. en kontrolstation. 
Det stillede spørgsmål er jeg ikke meget 
for at besvare alt for konkret på nuværende 
tidspunkt. Jeg må indrømme, at der kan 
være argumenter, der kunne tale for, at 
denne bekendtgørelse blev ophævet, men 
på den anden side vil jeg gerne fremhæve, 
at der i høj grad også er argumenter, der 
taler for, at man bør bibeholde denne an- 
meldelsespligt. Jeg tror bL a., at det har en 
vis betydning, at disse udlændinge, forinden 
de påbegynder fiskeri, i forbindelse med en 
sådan anmeldelse også bliver orienteret om 
de specielle fredningsbestemmelser, som vi 
har her i landet. 

Jeg hooftede:mig ved, at hr. Erik Hansen 
udtalte sig: om et tilsagn, der tidligere skulle 
være ; givet med hensyn til økonomisk støtte 

til ophjælpning af fiskebestanden. Jeg går 
ud fra, at hr. Erik Hansen tænker på den 
debat, der var, her i det høje ting i forbindelse 
med ferskvandsfiskerilovens vedtagelse i maj 
1965. Og foranlediget af hr. Erik Hansens 
bemærkning vil jeg også gerne: her i dag op- 
lyse, at der siden har været visse under- 
søgelser i gang, foretaget af vore biologer; 
der har også været forhandlinger i mini- 
steriet, med de, interesserede organisationer 
om en sådan ophjælpning af fiskebestanden. 
Der er" stadig væk visse spørgsmål, som 
endnu ikke er endeligt afklaret, men fra 
ministeriets side er vi interesserede s at få 
hele denne problemstilling færdigbehandlet 
inden for en overskuelig tid. 홢'.= 

Ordføreren for forslagsstillerne (Bjørn 
Larsen): Jeg takker for ordførernes indlæg, 
der, hvad angår indvendinger, jo hoved- 
sagelig lå på linje med fiskeriministerens; og 
hvad jeg har svaret fiskeriministeren, anser 
jeg for at være tilstrækkeligt også til ord- 
førerne. Men der var 'et par, spørgsmål 
derudover,, som jeg føler trang til at svare 
på. 홢 . ' 

: Med hensyn, til spørgsmålet om, hvor vort 
påtænkte fisketegn for turister skulle ud- 
stedes, Jkan vi diskutere det. Jeg ved ikke, 
om grænseekspeditionsstederne er det mest 
velvalgte eller ej, men i det udvalg, der 
kommer, vil der jo være chance for at disku- 
tere d e t t e . .  

Antallet at turister er jeg også Dieven 
spurgt om. Opgivelsen, stammer fra turist- 
foreningerne;, den er nogle år gammel. Tallet 
lå dengang på. godt, 40WOO,' og med den 
almindelige udvikling har vi tilladt 'os at 
skrive ca. 50.000. 

Jeg vil yderligere takke for den velvillige 
indstilling til: hele problemkomplekset om- 
kring fiskebestandens fremtidige ophjælp- 
ning, og hvordan vi skal bære os ad med at 
klare forureningsproblemet. Det har: glædet 
mig meget, at dette spørgsmål :er blevet sat 
ind i en større sammenhæng- her i dag, og 
jeg håber, at vi også i det, udvalg, der kom- 
mer, kaR få en drøftelse af hele problem- 
k o m p l e k s e t .  ; 
,,Jeg har observeret en tendens,til i dag at 

sammenblande det foreslåede fisketegn for 
udlændinge med et generelt fi51cetQgii for 
danske statsborgere. Efter min mening er et 


